
City of Beaufort 
Battery Creek Retrofit (RFP 2016‐106) 

Questions and Answers Submitted by February 10, 2016 
 

1. Can I get a cad file for take‐off purposes? 
Answer: CAD Files can be requested from the project engineer.  Paul Moore – Ward Edwards 
Engineering.  pmoore@wardedwards.com 
 

2. Can I get an excel file of the bid form? 
Answer: The Excel version of the Bid Sheet can be requested from the project engineer.  Paul 
Moore – Ward Edwards Engineering.  pmoore@wardedwards.com 
 

3. Some quantities on the bid schedule seem to be off. Do we bid the bid schedule quantities or 
adjust them? 
Answer: Answer: If the bid sheet is missing an item or has an invalid quantity based on Exhibit 
A or Exhibit C, the proposer should notify the City contact immediately. Once submitted, the 
Proposer must abide by the base bid submitted. This is further explained in Section IV (I) ii (II) 
c (ii) located on page 7 of the RFP. 
 

4. How do we obtain permission to visit the site? Where do we enter? 
Answer: You can contact John Gray (the property owner’s son) at 843‐812‐7610 to arrange a 

time to visit the site. 

 

5. Were soil reports done on existing ground below the pond? 
Answer: Soil testing was not conducted. 

 

6. What are the “stipulations of required permits for disposal of water” as it pertains to dewatering 
of the site. See page 02140‐3 para 3.3. 
Answer: The stipulations relate to the requirements of the NDPES Permit and the Army Corps 
permit.  The NPDES Permit requires prevention of sediment leaving the project site and 
impacting downstream properties.  The Army Corps permit requires protection of wetlands 
and receiving waters.  As long as sediment bags are used to remove particles from pumped 
water and the water is disposed of such that it doesn’t result in downstream erosion, then the 
stipulations will be met.   
 

7. Excavated material to be paid lump sum by bid quantity or by unit price of actual surveyed 
quantity? 
Answer: The excavated material is to be paid by unit price of actual surveyed quantity.   
 

8. Some of the quantities on the bid schedule seem to be off. Do we bid the bid schedule 
quantities or adjust them? For example the 18” RCP is listed but the form does not include the 
14x23 RCP shown on sheet C403.  The fence quantity does not equal what is on the bid 
form.  The drawing show 2 fence gates not 1 that is listed on the bid form.  The rip rap may be 
off.  Etc. Etc. 
Answer: The 14x23 HE‐RCP was changed to 18” RCP, but the plans were not updated to reflect 
this change.  The bid quantity of 148 LF of 18” RCP should be correct.  The bid quantity for the 
chain link fence should be 1,690 LF with two double wing gates (meaning double swing gates 



in two locations).  The drawings will be revised prior to the construction release to correct any 
discrepancies between the drawings and the bid quantities.   
 

9. Is there a detail on the Hydrodynamic Separator? 
Answer: A specific model of Hydrodynamic Separator was not selected and the City is open to 
different options.  The selected unit must provide treatment between 15 CFS to 30 CFS of peak 
flow and be suitable to installation at the inflow/outflow pipe inverts provided on the plans.  
The unit must also provide a target 80% or greater removal of floatable trash and oil.  
Preliminary selection indicated that a CDS 3030 unit may work, but the City will not limit bids 
to a single manufacturer.  If your supplier has specific design questions, please have them 
contact the project engineer: Paul Moore – Ward Edwards Engineering.  
pmoore@wardedwards.com  843‐384‐5266 
 
 


